
 
Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 – RETIFICADO I;  
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE; 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, CONSTANTES NO 
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, 
PARA A MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS, MÓVEIS E LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CAÇADOR. 
 
DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DA REFERÊNCIA DE TEMPO: 
 

LOCAL DE ENTREGA 
DOS ENVELOPES 

PROTOCOLO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAÇADOR/SC SITUADA NA AVENIDA SANTA CATARINA, N.º 195, 

CEP 89.500.124 

ENTREGA DOS 
ENVELOPES 

ATÉ O DIA 20/09/2023, ATÉ ÀS 14H 

ABERTURA DOS 
ENVELOPES 

DIA 20/09/2023, ÀS 14H15MIN 

PROTOCOLO GERAL 23.734/2023 

 
Maiores Informações poderão ser obtidos pessoalmente na Diretoria de Licitações e Contratos, Sito Av. 
Santa Catarina, 195, e o Edital completo no site cacador.sc.gov.br no ícone licitações – editais, no 
horário de expediente em vigor. 

Caçador-SC, 05 de setembro de 2023. 
 

ALENCAR MENDES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO 113/2023 – PREGÃO PRESENCIAL –  
019/2023 – RETIFICADO I  


